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Аннотация 

В данной статье рассматривается литературная связь между Ибраем Алтынсариным и Спандияром 
Кобеевым  

Ключевые слова: литературное наследие, просветитель, литературные произведения, знание, 
патриотизм. 

 
Abstract 

This artticle presents the literary heritage between I. Altynsarin and S. Kobeev. 
Key words: enlightener, literary works, literary heritage, patriotism, knowledge. 

 
Адамзаттың іргелі дамуы – ҿзекті мҽселелердің бірі. Осыған сҽйкес ҽрбір ҧлттың ҿзін – ҿзі 

дамыта білуі мемлекеттің басты стратегиясында. Ҧлттық қҧндылықтар парасатпен зерделенген 
жағдайда ғана ҧрпақ тҽрбиесіне зор ықпал етпек. Осы бір іргелі мҽселе ҿткен уақыт шеңберіндегі 
қазақ зиялылырын қатты толғандырады. Аумалы – тҿкпелі аласапыран уақыт қазақ ҧлтының ойшыл 
педагогтарының мойына бірнеше міндеттерді жҥктейді: 1. Ҧлттық мҥддені сақтау; 2. Халыққа білім 
беруді ҧлттық тҽрбиемен ҧштастыру, сол арқылы халық бойына білімнің тегіс таралуы; 3. Білім 
арқылы елді ҿркениетті елдер қатарына қосу, осы мақсатта халықтың уақыт қажеттіліктерін заман 
талабына сай игеруге мҥмкіндік жасау. Осы міндеттерді орындау оларға ерекеше мҽн беру, қазақ 
халқының білімдар болуын Ыбырай Алтынсаринді де қатты толғандырды. 

Қазақтың ҧлы ағартушысы, кҿрнекті, ғалым – этнограф,ақын, жазушы, қазақ жазба ҽдебиетінің 
негізін салушылардың бірі Ыбырай Алтынсарин. Халқымыздың рухани ҿмірінің тарихында аса 
маңызды орын алған ХІХ ғасырдың ортасында қарай қазақ даласында тҧлғаланып кҿрінген ҥш 
бҽйтеректің ортаншысы. «Ыбырай – ҿз тайпасының қараңғы кҿшпелілер арасында Еуропа мҽдениетін 
жазған жҽне Россияға сҥйінші ҽкелген қырғыздар арасында алғашқы білімдар болды». Ыбырай 
Алтынсарин еңбектері бҽрімізге де – ҽкімдер мен басқа басшыларға, мамандарға ортақ жҽне 
басшылыққа алып ҿз ісінде қолдауын табатын дҥниелер.Ҽсіресе білім беру саласындағыларға тікелей 
қатысты. Осы ғҧламаның жолын қуып одан ҥлгі алып, ҧстаз атанған Спандияр Кҿбеев болды. Бала 
Спандияр бір неше мектепте оқығаны мҽлім. Ол Ыбырай мектебі аталған ауылдық мектепте (1892–
1895 ж.ж.), Қостанайдағы екі жылдық орыс – қазақ мектебінде (1895–1897 ж.ж.) дҽріс алды. 
Осылардың ішінде Спандияр ҥшін шортығы биік білім ордасы – Ыбырай мектебі еді. Бҧл мектепке 
қабылдануында ҧлы ағартушының тікелей кҿмегі, қамқорлығы себеп болды. Бҧған айғақ ретінде 
педагог – жазушының «Орындалған арман» атты мемуарлық шығармасының мына бір ҥзіндіні келтіре 
кетейік. [2–7, б. 271 – б. 10] 

...Ыбырай менің маңдайымнан сипап, бетіме ҥңіле қарап: 
Оқисың ба? – деді 
– Оқимын. 
Оқы балам! Жақсы оқы,  – деді де, меңгерушіге қарап: 
Тізімнен ҿшірілген болса, қайта жаз. Кедей балалары да оқу керек. 
Мына балаға кҿзінің қырын салып жҥргейсің. Сірҽ, ҽкесі осы елдің мықтыларына жақпай, зҽбір 

кҿрген болуы керек, – деді. Мен бҧл сҿзге қатты қуандым. Қуанғандығым сонша, алдымда тҧрған 
дҿңгелек қара сақалды, дембелше келген адамды сҥйіп алуға сол минутте ҽзір едім. Бірақ, балалық, 
ҧялшақтық жеңген мен іркіліп қалдым. Болашағыма жол сілтеген, ілгері жетектеген арманым осы 
болды. Мен оқуға алындым. Сонымен 1887 жылы 10 желтоқсанда оқу басталды... – деді.Осы 
деректерге қарап Спандиярдың алдына қойған мақсаты, Ыбырайдың сҿзі оған ҥлкен ҽсер етті, оны 
ҿмір бойы ҿзгелерге білім нҽрін беріп жҥру ҥшін қызметіне бағыттады. С.Кҿбейҧлының шығарма-
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шылығына ҥңіле қарасақ, оның оқуды, терең білімді мҧрат тҧтқанына кҿз жеткіземіз. Ҿзгелерге білім 
сусынын беріп, ізгілік нҧрын себетін ҧстаздық жолға тҥсуді мҧғалім болуды арамандайды. Ыбырай 
ҿлімі – менің оқытушы боламын деген ынта жігерімді бір жолата баянды етіп бекітті – дейді ол. Сҿйтіп 
ол Алтынсарин ашқан алғашқы ауылдық мектепте кейін, Қостанайда мҧғалімдер дайындайтын 
мектепте оқып бітіреді. 1901 жылдын 1956 қайтыс болғанға дейін бҥкіл ҿмірін ҧстаздық жҧмысқа 
арнайды, жас ҿспірімдерге білім тҽрбие береді. Оның еңбегі жоғарғы деңгейде болады. 

1903–1905 жылдар ішінде Спандияр Петропавл уезіндегі Нілді болыстық мектебінде істейді. 
1905 жылы жазда Омбы қаласында бір айлық ауыл шаруашылық курсында оқиды. Бҧдан кейін 
Петропавлдағы екі сыныптық орыс – қазақ мектебінде орналасады, онда 1910 жылға дейін мҧғалім 
болады. Осы жылдарда (1908–1909) ол ҿзі Кішіқҧмда бастап аударған Крылов мысалдарын кҿбейтіп, 
жҿндеп, баспаға ҧсынады. Ол аудармалары 1910 жылы Қазанда «Ҥлгілі тҽржімҽ» деген атпен 
басылады. 

И.А.Крылов мысалдарын кезінде Абай мен Ыбырай, одан кейін Спандиярдың замандастары 
А.Байтҧрсынов пен Б.Ҿтетілеуов те аударған. Солардың бҽрінің Крылов мысалдарына жҥгінуі кездей 
соқ емес еді. Сол дҽуірдегі орыс қоғамы мен қазақтың тҧрмыс тіршілігінің, олардағы ҽлеуметтің, 
зорлық пен ҽділетсіздіктің ҧқсас жақтары да аз болмайтын. Сондықтан қазақ ақындары Крылов 
мысалдарын суреттелетін арыстан, аю, қасқыр, тҥлкі сияқты жыртқыштардың қой – қозы, ҿгіз тҽрізді 
момын жануарларға жасаған зорлығынан ел ҿмірінің шындығын таныды, оны тҧспалдау арқылы 
сынауға мҥмкіндік алды. Қаладан шалғайда, қараңғылықтың қаймағы бҧзылмаған заманда Ыбырай 
Абайдың ауыл сияқты жерлерде Спандияр Кҿбеевте осы тҽрізді сорақылықтарға ҧшырасты. Оларды 
жас ақын Крылов ҥлгісімен сынауға тырысты. Мҧның бҽрі заманның талабы еді. Зорлық пен 
ҽділетсіздік қана емес, надандық пен тоғышарлық, мақтаншақтық пен кҿрсеқызарлық, ҽлін білмей, 
қолдан келмес іске ҧмытушылық сықылды ҿрескел қылықтарды да С.Кҿбеев Крылов мысалдарын 
аудару арқылы сынға алған. Спандиярдың Крыловтан аударған, «Ҥлгілі тҽржіме» жинағында басылған 
мысал ҿлеңдері мыналар еді: «Ҿтірікші», «Аң ауласқан қоян», «Емен мен тал шыбық», «Шал мен 
ҿлім», «Қасқыр мен тырна», «Маймыл мен айна», «Қасқыр мен мысық», «Шымшық пен кҿгершін», 
«Маймыл мен кҿзілдірік», «Аққу, шортан, һҽм, шаян», «Кҿлбақа мен ҿгіз», «Қарға мен тҥлкі», «Аңға 
шыққан арыстан», «Маймылдар», «Аю мен мҥсҽпір шал», «Қасқыр мен қозы», «Қҧмырсқа мен 
шегіртке», «Тҥлкі мен жҥзім жемісі», «Екі кҿгершін», «Ҽтеш пен меруерт тас», «Арыстан мен сары 
масалар», «Арыстан мен кісі», «Есек пен сандуғаш», «Ағаштың тамырлары мен жапырақтары», 
«Пҽлеге ҧшыраған қарашекпен», «Қасқыр мен кісі», «Арыстан мен тышқан», «Екі тҿбет», «Ҧқыпты 
достар», «Хакім тілеген кҿлбақалар», «Кҿлбақалар», «Қомағай ит», «Етікші мен бір бай кісі», тағы 
басқалар [3, б.б. 54–64] 

«Ҧстаз болып, ҿз халқыма қызмет ету осы жҧмысқа ҿз ҿмірімді арнау мен ҥшін ҥлкен бақыт» – 
дейді.Ол сҿзінде тҧрды ҿмірінің соңғы кҥндеріне дейін қол ҥзген жоқ. Спандияр жалаң мағынасындағы 
ҧстаз болған жоқ, қоғамдық ағартушылықты биікке кҿтере жҥргізді. 55 жыл бойы 55 мың минуттан 
астам сағатта бала оқытып, ҿзінше пайымдаған бақытқа ие болды. Жасынан Ыбырайдың 
ағартушылық, ҧстаздық жолын ҥлгі тҧтқан Спандияр балаларды Ыбырай ҽдісімен орысша оқытады. 
Ҿз ҧстазына еліктеген Спандияр ҧстазының педагогикалық ағартушылық идеясын жҥзеге асыра 
бастайды. Бос уақытында ауыл адамдарын жинап, оларға табиғат, география, тарих сияқты ғылым 
негіздерінен тҥсінік береді, қазақ ауыз ҽдебиеті ҥлгілерінен ҽңгімелер айтып отырады. 

«Мен Пушкин, Лермонтов сияқты ақын – жазушылар шығармаларының мазмҧнын айтып 
тҥсіндірді, ҽсіресе Крыловтың мысалдарын кҿбірек оқып, аудардым» – дейді, сҿйтіп ол орыс ҽдебие-
тімен мҽдениетінің белгілі насихатшысы болады. Ол аударма арқылы қазақ оқушыларына игі ой салу 
мақсатын кҿздеді. С.Кҿбейҧлы Абайдың, Ыбырайдың негізін салған қазақ ҽдебиетіндегі демократтық, 
ағартушылық идеясын ҽрі қарай жалғастырады. Жазушы аңдарды, қҧстарды, ҿсімдіктерді адам 
бейнесінде суреттей отырып, сол кездегі теңсіздікті, ҥстемдік, жағымсыз қылықтарды ҿлтіре ҽшкерлеп, 
халықты, ҽлсіздерді жақтайды, зорлық жасамауды уағыздайды. 

Қай елдің қай дҽуірдің ҽдебиеті болмасын, жалпы ҽдебиет тарихы дҽстҥрмен жалғасудың, 
дҽстҥрмен жаңашылдық тарихы. В.Белинский айтқандай, ҽдебиетте кҿктен тҥсетін нҽрсе жоқ, белгілі 
бір қҧбылыс, екінші қҧбылыстың жалғасуы мен жаңаруы т.с. Мҽселен, оны тек байқай жҽне бағалай 
білуде. Осы сҿзде ҥлкен мҽн жатыр Спандияр Ыбырайдың тура жолын жалғастырушысы, шҽкірті. 
Жазушы Спандияр Кҿбеевтің шығармашылық ҿмірі ҽдебиетіміздің тарихында оның арғы – бергі 
кезеңдерін бір – бірімен шебер жалғастырудың, ҽдебиет теориясының тілімен айтсақ, ҽдебиеттегі 
дҽстҥр мен жалғастықтың ҽрі жаңашылдықтың бір сҽтті ҥлгісі осы емес пе ?. Спандиярдың алдымен 
ауылдық мектепте, кейін мҧғалімдік курста оқып, бітірген соң алыс ауылға ҧстаздық мақсатпен кетуінің 
ҿзі алдағы ағартушылық дҽстҥрге (Алтынсариннен қалған) адалдығының айқын белгісі еді. [6, б.б. 12–
15.] 

Ҧлы – ағартушы – демократтар Ы.Алтынсарин мен А.Қҧнанбаевтың кҿздерін кҿрмесе ҧлағатты 
сҿздері – шығармаларымен сусындап, олардың ҧстаздық ісін, ақындығымен аудармашылығын ХХ 
ғасырдың басында азаматтық жҥрегімен қабылдап алып жемісті жалғастырған қазақ халқының аса 
талантты перзенті болған, қазақ ҽдебиетінде ерекше орын алатын тарландардың бірі Спандияр 
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Кҿбеевтің есімі қашан да болсын уақыт сынынан мҥдірмей ҿтіп, ҿзінің туған халқымен бірге жасасып 
келеді. Оның ҿмірі ҿз Отанын шексіз сҥйіп, оған бҥкіл жан – тҽнімен қызмет етудің тамаша ҥлгілерінің 
бірі болып табылады. 

Абай мен Ыбырай жҽне Ыбырайдың шҽкірті Спандияр қазақ халқының сауат ашуына, 
педагогикалық жағынан қҧнды ҽдістер қалдыруына, ҿздерінің жан – жақылығымен балаға деген 
сҥйіспеншіліктерінің арқасында оқу ҥрдісіндегі рҿлдері ҿте – мҿте ерекше. Ҽрбір Ҧлы адам адамзатпен 
бірге жасайтын мҽңгі ҿшпес, ескірмес идеяларды кҿтереді. Сондықтан олар арада бірнеше ҧрпақтың 
ҿткеніне қарамастан ҽрбір жаңа ҧрпақ, жас қауымға алыстан қол созып «жол болсын!» айтып 
тҧрғандай болады, уақыт ҿткен сайын, биіктей, мҽн – маңызы мен қадір – қасиеті арта тҥседі. Абай 
мен Ыбырай жҽне Спандияр қазақ ағартушыларымыздың демократиялық мҽдениетімізді қалыптас-
тырып дамытудағы алатын орны мен сіңірген еңбектері ҿте зор. Дҽл осы ағартушылардан бастап 
қҧлазыған меңіреу даланың ҽр жерінен ғылыми – философиялық, демократиялық жҽне поэзиялық 
мҽні терең, тамаша ой – пікірлер жалт етіп кҿрініп, жауқазындай ҿмір сҥре бастады, далаға жаңаша 
ҥн, тың леп келді. 

Абай мен Ыбырай жҽне шҽкірті Спандиярдың шығармалары бір – бірімен ҥйлесіп отыр. [4, 5, 
б.б 14–7] 

Ҥшеуі де дҥниеге ағартушы болып келді. Ҿмір жолындағы негізгі қызметі ағартушылық болған 
Ыбырай қазақ балаларын тҧңғыш рет зайырлылық бағыттағы мектепте дҥнияуи пҽндерді оқытатын 
мҧғалім ретіндегі алғашқы дҽрісін ҿлеңмен бастағанда, бҥкіл жан дҥниесімен тебіреніп тҧрып, 
алдымен аузына алласын алады. 

Бір Аллаға сыйынып, 
Мҧнтаздай боп киініп. 
Ҧстаздарға иіліп, 
Кел, балалар, оқылық, –  
деген жолындағы сҿзін айта отырып, тарихи іске алланың жар болуын тілейді, жас 

ҿспірімдерге сол ойды ҧғындырмақ болған. 
Істің болар қайыры, 
Бастасаңыз аллалап, –  
деген сҿздер осының дҽлелі. Бҧдан ҽрі ҧстаз жас шҽкірттерінің жаңа есейіп келе жатқан ақыл 

санасы жетер деңгейден толғап, адам ҿміріндегі пайдасын тҥсіндіреді: 
Оқысаңыз, балалар, 
Шамнан шырақ жағылар. 
Тілегінің алдыңнан 
Іздемей – ақ табылар 
Абай Қҧнанбаевтың да ҿмірлік мҧраты ақындық еді ғой. Сондықтан алғаш рет айтар ойын 

ҿлеңмен жеткізбек болғанда, ол да алдымен алланы ауызға алады: 
Патша Қҧдай, сыйындым, 
Тура бастап ҿзіңе... 
Арғын, Найман жиылса 
Таңырқаған сҿзіме 
Қайран сҿзім қор болды 
Тобықтының езіне... 
Осы ҿлең жолдарында болашақ ҧлы ақын Абайдың бҥкіл бейнесі тҧр. Ары бармай – ақ, оның 

ағартушылық қабілет кҿруге болады. 
Ал, шҽкірт Спандияр «Мектепке шақыру» деген ҿлеңде: 
Балалар, жиналыңыз мектепке ерте, 
Мҽз болмай деген сҿзге, мырза ерке, 
Бҧл кезде ҿнерлі адам ҿрге шықты, 
Зат емес, надан кісі алар текке. 
Ертеңгі шақыруымен ҽтеш қҧстың, 
Халықтар кетіп жатыр егіндікке. 
Кҥн шығып, терезеге сҽуле тҥсті, 
Тҧрыңыз, жарамас тек уақыт ҿтсе, 
 – деп, тым ҽсерлі, жҧмсақ сҿздермен ҧйқысынан оятып, баланы мектепке кетуіне 

дайындайды. Ата – ананың балаға деген мейірімін, шын ықыласын білдіреді. Ҿлеңнің осылай 
басталған жалғасы бҧдан да ҽсерлі сҿздермен баланың ой санасына қозғау салады. Бал жинаған ара 
мен қалбандап ҧшқан кҿбелек те, жҥгірген аң да, ҧшқан қҧстың бҽрі де ҽрекет ҥстінде. Бҽріде тыным 
таппай қажетіне жарайтын мҥлікті іздеп табу қамында, ҿз міндетін атқаруда деп, жанды теңеулермен 
салыстырулар арқылы баланы оқуға ҿнер – білім жолына қызықтырады. Баларды сауат ашуға ҥндейді 
жҽне Ыбырай мен Абай сияқты аузынан алланы алуын ҧмытпайды. Осыған орай «Айқап» 
журналында сауалдарға жауап деген бҿлімінде сауалдарға былай деп жауап береді. Сҧрақ: «Адамға 
тіршіліктің ең керегі не ҥшін?» жауап: Адамға тіршіліктің ең керегі алланы тану ҥшін. Сҧрақ: «Ең жақсы 
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адам не қылған кісі? Жауап: Алланы таныған ең жақсы кісі болу керек делінген. Осы жерде ҥшеуінің 
де ҽр тҥрлі қоғамда ҿмір сҥруіне қарамастан, бір бағытта жҧмыс жасап ағартушылыққа, алланы 
тануға, білімге шақыруға кҿп ҧқсастық, бірегейлік, ҥндестіктер бар. [4, б.б. 178–196] 

С.Кҿбеев кеңестік білім беру жҥйесінде ҧлт мектептерінің мҥддесін басты орынға қойды. Оның 
ойынша ҧлт мектептерінде ең алдымен ана тілінде сауат ашу мҽселесі қолға алыну қажет. Дҽлеле 
келтірер болсақ, «Сабақты баланың табиғи ана тілінде тҥсіндіру жас ҿспірімнің ақыл – ой дҥниесіне, 
сезім – қиялына кҥшті ҽсер етеді. Кҿркем сҿз зергерінің бояулы да сырлы асқақ та ҽсем, кестелі де 
айшықты мағыналы да сҿз бедерелері оқушыларға ҿмір қҧбылыстарын, табиғи кҿрінісі, адамдар 
арасындағы тҥрлі қарым – қатынастарды, дҥние танымын дҧрыс қалыптастырады. Оқушыны ана 
тілінде жазылған ҽңгіме, ҿлеңдер арқылы оқыту халықтың ғасырлар бойы қалыптасқан ҽдет – ғҧрып, 
рухани ҿмірмен, арман мҥддесімен таныстырып патриоттық сезімін оятады. Сондықтан ауылдық, 
болыстық мектептерде дҽрісті қазақ тілінде жҥргізу керек» – деген тағылымдық ойлар ерекше 
маңызды болды., – деген мазмҧндағы жолдар ҧлтжанды зиялының негізгі мақсатын кҿрсетеді. 1912 
жылы Қазан қаласында басылып шығарылған, арап ҽріпімен жазылған «Ҥлгілі бала» атты оқу кітабы 
Ы.Алтынсариннің ҥлгісімен қҧрастырылған хрестоматия еді. Оған кіші мектеп жасындағы балалардың 
оқуына жеңіл, шағын ҽңгімелер,ертегілер табиғат жҽне оның қҧбылыстары, ҿсімдік жануарлар дҥниесі 
жҿніндегі мҽліметтер кіргізілді.Автордың «Ҥлгілі бала» хрестоматиясын қҧрсытырғандағы негізігі 
ойлаған мақсат, кҿздеген нысаны – жас ҧрпақты ҿнер – білімге, ҽділеттілікке, адамгершілікке 
тҽрбиелеу болған. С.Кҿбеев мҧғалімнің беделі туралы қазіргі кҥнге пайдасы зор қҧнды пікірлер 
қалдырған. Мҽселен, «ҽрине алғырлық та, тапқырлық та, ептілік те, икемділік те, табандылық та 
қажет. Бҧлар оқытушының беделі болуының қҧралы болуы тиіс. Халық оқытушыны ҿзінің шын досы, 
ақыл айтар данасы, қараңғыда сҽуле шашар шам – шырағы деп білуі керек. Мҧның ҥшін оқытушы ең 
алдымен ҿз оқушыларының алдында беделді болуы қажет. Оның бір негізгі шарты – оқытушының ҿз 
дҽрісін жақсы меңгерген адам болуы былай тҧрсын, оның берген сабағы оқушыға ҽрі тҥсінікті, ҽрі 
қонымды болу қажет. Оқытушы ҽр бір сабаққа жақсы дайындалуы керек», – деген идеялары қазіргі 
ҧстаз бейнесінің қалыптастыру ҥшін де аса қажет. Оның айтуынша оқытушының беделді болуы, 
оқудың сапалы болуы оқушылардың тиянақты білім алып, саналы тҽрбиеленуін қамтамасыз етеді. 

С.Кҿбеев мҧғалім беделін кҿтерудің тҿмендегідей ҥлгілерін ҧсынады: 

 Қоғамдық жҧмыстарды белсенді атқару қажет 

 Педагогика ғылымын егжей – тегжейлі білуге міндетті. 

 Мҧғалім ҿз пҽнің ҿте жақсы білуімен қатар, басқа пҽндерден хабардар болғаны жҿн. 

 Ол сыныптың қҧрамын, ҽр баланың жеке бас ерекшелігін зерттеп ҥйренген дҧрыс. 

 Балалар ҧжыммен қоян – қолтық араласып, оларға талаптар қойып, олардың орындалып 
отыруын бақылауға міндетті. 

 Мҧғалім жҥріс – тҧрыс, киген – киімі, сҿйлеген сҿзі арқылы ҥлгі болуы керек. 

 Мҧғалім баланы жақсы кҿру қажет. 
Қостанай педагогикалық колледжінің оқытушыларының атамыздың ҽдістерімен, 

шығармашылығымен С.Кҿбеевтің ҿзіндік бір педагогикалық идеясын ҧстанғанын байқадық. Ҿлеңдерін 
талдай отырып, оқығанда жазушының астарлап айтқан аудармалары бҥгінгі қоғамға пайдасын тигізеді 
деп ойлаймын. Бҧл жҿнінде С.Кҿбеев «Орындалған арман» атты мемуарлық кітабында ҿткен ҿмір 
жолы, қоғамдық қызметі жайында жаза отырып «кез келген адам ҧстаз болмауы керек, оны жҥрекпен 
ҧғатын, бар кҥш жігерін аямайтын, балаларды жҥрегімен сҥйетін жан болу керек деген». Атамыздың 
осы сҿзіне кҿңіл бҿлер болсақ, қазіргі заманда мектеп бітіріп оқуға тҥсетін жастарымыз кҿп жағдайда 
мамандық таңдауда жҥрек қалауларымен келмейтіндіктеріде жасырын емес. Сондықтанда колледж 
ҧжымы мҧғалім мамандығына жастарды дайындықпен, мамандықтын сырын тҥсіне білетін жастарды 
алу мақсатында ҥздіксіз білім беру жҥйесін қолға алды. Кҿбеев идеясын жалғастыруда Мысалы: 9 
сынып негізінде оқушыларға білім беріп, болашақ мҧғалімдік мамандыққа бағыттайды, кҽсіби білім 
бере отырып, ауыл мектептері ҥшін сапалы маман дайындауға кҥш салады, ЖОО – гуманитарлық 
институтта мамандық бойынша қысқа мерзімде жоғары білім алады. Қазақ ҽдебиеті саласында 
қалдырған осы тҽрізді бағалы мҧралары арқылы Спандияр Кҿбеевтің есімі қазақ ҽдебиеті тарихында 
қашанда қҧрметпен аталады. Спандияр Кҿбеевті тану тек халықтың, қоғамның, ғылымның ғана міндеті 
емес, оны оқып ҥйрену ҿзін мҽдениеті, білімді санайтын ҽрбір азаматтың парызы, оның ҧлттық 
кҿркемдік тҥсінігін тҽрбиелеумен ҿсудің бірден – бір қҧралы.  

Шығыс мақалында, былай дейді: «егерде есімің ҿмірде мҽңгі сақталсын десең адам 
тҽрбиесімен айналыс».С. Кҿбеев те барлық ғҧмырын балаға арнаған. Жҽне шығармаларында ҥлкен 
тҽрбиелік мҽні бар ҿшпейтін маңызды, қҧнды ғибратты мҧрасы жатыр.Сол себепті де оның есімі мен 
ісі бҥгінгі ҧрпақтың жадында мҽңгілікке сақталуы қажет. 
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Аңдатпа 
Қазіргі кезеңде қоғам ӛмірінің демократияландыру, ізгілендіру, бәсекеге қабілетті экономиканы 

дамыту, бәсекеге қабілетті қоғам мүшелерін тәрбиелеу барысында Қазақстан Республикасында елеулі, 
оңтайлы ӛзгерістер пайда болып, жүзеге асырылуда. «Қазақстан экономикалық, әлеуметтік және саяси 
жедел жаңару жолында» қолдау тауып, үлкен іс – әрекеттер орындалып, жасампаздық пен жаңарулар 
туындап, барлық салаға дамыту алып келу кезеңінде, білім беру ұйымдарының оқу – тәрбие үрдісіне 
жауапкершілікті, талапты туындатады. Қазіргі кезде балалардың рухани – адамгершілік дамуын теориялық 
негіздеп, педагогикалық алғышарттарын сұрыптап, Ыбырай Алтынсарин шығармаларының тәрбиелік мәні 
зор екенін дәріптеп, анықтап, айқындау. 

Түйінді сөздер: құндылық, жаһандану, педагогика. 
 

Аннотация 
В настоящее время в процессе демократизации, гуманизации общества, развития конкурентоспо-

собной экономики, воспитания конкурентоспособных членов общества в Республике Казахстан происходят 
значительные позитивные изменения. Поддерживается «Казахстан на пути быстрого экономического, 
социального и политического обновления», осуществляется большая деятельность, зарождаются твор-
чество и инновации, а в период привнесения развития во все сферы создается ответственность и 
востребованность образовательного процесса образовательные организации. В настоящее время теорети-
чески обосновать духовно – нравственное развитие детей, разобраться в педагогических предпосылках, 
прославить, выявить и уточнить большое воспитательное значение произведений Ыбырая Алтынсарина. 

Ключевые слова: ценность, глобализация, педагогика. 
 
 

Abstract 
Currently, in the process of democratization, humanization of society, development of a competitive economy, 

education of competitive members of society in the Republic of Kazakhstan, significant positive changes are taking 
place. “Kazakhstan is on the path of rapid economic, social and political renewal” is supported, a lot of activity is carried 
out, creativity and innovation are born, and in the period of bringing development to all areas, educational organizations 
create responsibility and demand for the educational process. At present, to theoretically substantiate the spiritual and 
moral development of children, to understand the pedagogical prerequisites, to glorify, identify and clarify the great 
educational value of the works of Ybyray Altynsarin. 

Key words: value, globalization, pedagogy. 

 
Осыған орай қазіргі кезде жаһандану жҽне ҧлттық дамудың ҽсерлігі мен ынтымақтастықты, 

ҧлттық қасиетімізді қастерлеу барысында адамның рухани – адамгершілік қасиеттерін сапаландырып, 
ар – намысын шыңдау, ҽсіресе, адамның бойында қҧндылықты, отаншылдықты, ҧлтжандылықты 
қалыптастыру міндеті тҧр. 

Оқушылардың рухани – адамгершілік қҧндылықтарын қалыптастырудың мҽнділігі, біріншіден, 
барша саланың ғаламдануы, екіншіден телекоммуникация, ақпараттық, интернеттік байланыстардың 
артуы, ҥшіншіден рухани жаңару, тазару, сондай – ақ азғынданудың да қатарласа дамуы мҥмкін. 
Жеткіншіктердің санасын тҥрлі жолдармен уландыру тҽрбие жҧмыстары ҽлеуметтерінің ҽлсіреуі, 
нашақорлық, жҧмыссыздық, тастанды балалар санының кҿбеюі, кейбір сапалардың тҿмендігі де 
ықпал жасайды. Ҽсіресе, қазіргі жастарды теріс жолға тҥсіретін, санасын бҧзатын мҽселелердің бірі – 
дҥниеқҧмарлық. Нарық заманы бай етсе, біреуді кедейлендіріп, дҥниенің қызығы адамгершілік 
міндеттерінен ажыратуға себеп болады. Болашағымыз – жеткіншектерге адамгершілік қҧндылық-
тарын: білімділік пен тҽрбиелілік, еңбекшілдік пен ҽдептілік, ар – намысшылдық, отаншылдық пен 
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